[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 45 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, cópia integral do laudo que mapeou os setores insalubres da Prefeitura Municipal e que instituiu a Lei Municipal nº 4.953/2010, que “dispõe sobre o pagamento de Adicionais de Periculosidade e Insalubridade aos Servidores Municipais”.

JUSTIFICATIVA

O desígnio do requerimento é resolver o questionamento dos servidores sobre a situação da aplicação da Lei Municipal da Insalubridade, afim de resguardar os direitos rudimentares dos servidores públicos do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR